I. MUNICIPALIDAD DE QUILLOTA
SECRETARIA MUNICIPAL

W

QUILLOTA, 26 de mayo de 2014.
La Alcaldia decretd hoy lo que sigue:
D.A NUM: 3494/VISTOS:
1} El Acuerdo N°207/14 adoptado por el Honarable Concejc Municipal
Sesion Extraordinaria de 26/05/2014, Acta N°® 23/2014;

2) El Acuerdo N° 04-B/12 adoptado por el Honorable Concejo Municipal en
Sesion Ordinaria de fecha 11/12/2012, Acta N° 02-B/2012, que autoriza
tramitar los Acuerdos adoptados en las Sesiones QOrdinarias
Extraordinarias del Concejo Municipal de Quillota, durante el periodo
2012 a 2016, sin esperar la aprobacién de las Actas correspondientes;

3) La Resclucion N°® 1600 de 2008, de la Contraloria General de
Republica, que fija normas de exencidn del tramite de Toma de Razdn y
en virtud de las facultades que me confiere la Ley N°8.695, Organica

Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones;

DECRETO

PRIMERO PROMULGASE el Acuerdo N° 207/14, Acta N° 23/2014,
adoptado por el Honorable Concejo Municipal en Sesion Extraordinaria de
26/05/2014 que dice: “Por unanimidad con la inhabilitacion del Concejal Mauricio Avila
Pino, se aprueba la siguiente rendicion de gastos del Fondo de Apoyo al Mejoramiento de la

Gestién Municipal en Educacion 2013 - Area Infraestructura:

|—" Tniciativa Monto Asignado | MOnto gasto Real Reintagro
Ifabilitacion, Reparacidn y Meforamiento £81.243.156.-
dz la {nfraestructurg del Licea Ciudud de SLTI2.792- 8130.264.-

Uniliota y Ceia parn Fusion  Nucvo
FProyects Educative de  Pre-kinder a
Cruario medio.

ode dus dependencias de RED Q

Mojaramiznta oe Slsteme de Calefacciin 83.869.045.- 3040 313.. $120.632.-

FPape de indemmizaciones de  personal
ducente por supresion de horas, jubilacidn
Vo términos de plazo convenidoy pego de
indemnizaciones de tope 11 meses von
cargo del sostenedor de asisientes de la F104.036.027.- $104.636.027.- -
educacion adscrites al retire voluntario
por Jjubilacion, fo que nos  perrutird
rebajar  gastes  en et item de
remuneraciones del Depto. De Educacién

Muniripal.
5189149128 ST8B.898.132 ! $250.996.-
e P . %\

SEGUNDO ADOPTE el Departamento de Educacién

medidas pertinentes para el cumplimiento de esta resolucion.

Anotese, comuniquese, dese cuenta.

% D //

‘ R :
O"MANZO BARBOZA b\‘!‘\‘}hUJSiQE,EL_ GAJARDO
ARQUITECT
SECRETARIO MUNILIPAL

-
v

E
/

SECRETARIC
MUNICIPAL

DISTRIBUCION:

Concejales - Alcaldia - Contrg! — Adm. Municipal- EDUCACION - Delegacién San Pedro -

Acuerdo N®207/14 Acta N® 23/2414 - Secretaria Municipal.-
LMG/HCM/DMB/bof




